

لطف پروردگار ما عیسی مسیح و عشق به خدا و یاران روح القدس با همه ما باشد. آمین

خواهران و برادران عزیز ،

متن خطبه این یکشنبه در کتاب پنجم آفرینش (تثنیه)، فصل ۷ در آیات ۱۲-۶ است.

۶. زیرا که تو برای یهوه، خدایت، قوم مقدس هستی. یهوشه خدایت تو را برگزیده است تا از جمیع قومهایی که بر روی زمینند، قوم مخصوص برای خود او باشی ۷. خداوند دل خود را با شما نسبت و شما را برنگزید از این سبب که از سایر قوما کثیرتر بودید، زیرا که شما از همه قوما قلیلتر بود ۸. لیکن از این جهت که خداوند شما را دوست میداشت، و میخواست قسم خود را که برای پدران شما خورده بود، بجا آورد، پس خداوند شما را با دست قوی بیرون آورد، و از خانه بندگی از دست فرعون، پادشاه مصر، فدیة داد ۹. پس بدان که یهوه، خدای تو، اوست خدا، خدای امین که عهد و رحمت خود را با آنانی که او را دوست میدارند و اوامر او را بجا میآورند تا هزار پشت نگاه میدارد ۱۰. و آنانی را که او را دشمن دارند، بر روی ایشان مکافات رسانیده، ایشان را هلاک میسازد. و به هرکه او را دشمن دارد، تاخیرنموده، او را بر رویش مکافات خواهد رسانید ۱۱. پس اوامر و فرایض و احکامی را که من امروزه جهت عمل نمودن به تو امر میفرمایم نگاه دار ۱۲. پس اگر این احکام را بشنوید و آنها را نگاه داشته، بجا آورید، آنگاه یهوه خدایت عهد و رحمت را که برای پدران شما قسم خورده است، باتو نگاه خواهد داشت .

من همانطور که الان به شما گفتم موضوع این یکشنبه غسل تعمید است، و بعد آنرا به عنوان متن خطبه برای شما می خوانم که چگونه خداوند بنی اسرائیل را از عهد خود یادآوری می کند. اما اگر توجه زیادی به آهنگ اول کردید، شاید متوجه شده باشید که غسل تعمید در آنجا به عنوان میثاق خدا با شخص تعمید دهنده نیز گفته می شود. بنابراین به همان اندازه که شاید در ابتدا به نظر می رسد فکر نمی کنید اگر می خواهید با متعهد بودن به تعمید رفتار کنید، به فکر میثاق خدا با اسرائیل باشید. ۳ نکته برای من مهم است:

۱- خداوند از کوچک انتخاب کرده است:

شما یک انسان مقدس برای خداوند خدای خود هستید. بدین ترتیب متن خطبه ما شروع می شود. مقدس ، یعنی: به عنوان متعلق به خدا خوانده شده است. خدا اسرائیل را از میان تمام ملل روی زمین انتخاب کرد. نه به این دلیل که آنها افراد بسیار قوی ، قدرتمند و بزرگ بوده اند، نه ، برعکس: شما کوچکترین مردم از همه مردم هستید ، خداوند به اسرائیل می گوید : و این برای خدای ما کاملاً معمول است : مهم نیست که او یک ملت یا یک نفر را انتخاب کند : خدا یک اولویت برای افراد ضعیف ، ضعیف و برای کسانی دارد که به نحوی از هنر غلبه کردن استفاده میکنند. این کار مانند رشته‌ای از داستان‌های حرفه‌ای و حرفه‌ای کتاب مقدس است : به عنوان مثال ابراهیم و سارا: برای بچه دار شدن خیلی پیر هستند - برای تبدیل شدن به مادر اول و پدر اول قوم خدا. یا موسی : قتل عجیبی از یک ناظر مصری به فرعون فرستاده می شود تا با مهربانی به او اطلاع دهد که او باید بردگان بنی اسرائیلی خود را آزاد کند. یا اینکه داوود - کوچکترین خواهر و برادرهایش ، چیزی بیش از یک پسر چوپان - از همه چیز ، او بزرگترین پادشاه بنی اسرائیل می شود. و مثال دیگری از عهد جدید در اینجا اضافه میکنیم : از همه مردم ، سولس ، که جامعه مسیحی را به شدت از طرف خود مورد آزار و تحت تعقیب قرار می دهد ، مأموریت تبلیغ مسیحیت را به عنوان پولس آغاز می کند. یا خدا کاملاً طنز دارد یا می خواست که به برگزیدگان خود وانمود کند که او آنها را انتخاب کرده است که آگاه باشند که این قدرت خداوند است که از آن ترسیم می کنند ، لطف خدا است اگر در کاری که انجام می دهند موفق باشند. او احتمالاً هر دو مورد نظر است: در مورد محافظت از منتخبان خود در برابر تکبر.

۲. خداون یک شخص یا کل افراد را انتخاب می کند ، زیرا کاری وجود دارد که باید انجام شود: انتخابات همیشه با یک کار ، یک مأموریت مرتبط است. بعضی اوقات ممکن است در نگاه اول به اندازه موسی قابل مشاهده نباشد ، که قرار است بنی اسرائیل را از مصر بیرون ببرد. پس کار بنی اسرائیل چیست ؟ در متن موعظه ما می‌گویند : پس قوانین و قوانین و حقوقی که امروز به شما فرمان می‌دهم را حفظ کنید . و شما باید بدانید که خداوند، خدای شما ، تنها خداوند است . تا آنجا که من می‌دانم ، وظیفه بنی اسرائیل آن است که تنها خداوند است که خود را به پدران خود در جهان و جهان با خدمت به او و نگه داشتن فرامین نشان داده است .

۳. خداوند خدایی است سرشار از عشق و وفاداری ، او این میثاق را با بنی اسرائیل به این دلیل انجام داد که بنی اسرائیل را دوست دارد ، زیرا او به اجداد خود قول داده و با وعده‌های خود وفادار است و در نهایت وفاداری خود را به پیوند ناگسستنی نوادگان آن‌هایی که او را دوست دارند و فرمان خود را حفظ می‌کند ، وعده می‌دهد . یک یادداشت کوچک برای شعر بعدی : خداوند به کسانی که از او منتفر هستند و آنها را می‌کشد ، رو در رو می‌پردازد. به نظر نمی‌رسد این انتقام جویی با خدای مومن ، مهربان و رهایی بخش که به تازگی به ما معرفی شده ، سازگار باشد. بنابراین ، چند کلمه در مورد چگونگی فهم چنین جمله‌هایی از کتاب مقدس ، اگرچه من می‌دانم که آنها همچنین می‌توانند متفاوت درک شوند: خداوند به ما انسان‌ها تعلق دارد - اینجا در این مورد بنی اسرائیل است - من آن را یک میدان بازی می‌نامم . در این زمین بازی ، عاشقانه ، در احکام خدا ، در قلمرو زندگی حرکت می‌کنیم. با این حال ، خارج از این زمین بازی ، ما در نقطه مقابل هستیم: از خدا فاصله می‌گیریم ، برنامه او برای ما ، از عشق ، از زندگی است و وارد حوزه نفرت و مرگ می‌شویم. نویسندگان متن خطبه ما اکنون می‌دانند که خداوند کسی است که مردم را می‌کشد که از مرز عبور می‌کنند . من آن را به عنوان یک رشته از رویدادها می‌بینم که انسان باید زمانی که از عشق و زندگی به عنوان مثال از خداوند دور می‌شود را تحمل کند و منطقه نفرت را انتخاب کند و در نهایت منطقه مرگ را انتخاب کند . اما این موضوع مطمئناً موضوع خطبه خودتان خواهد بود ، اما اگر شما احساس آن را داشته باشید ، می‌توانید نظرات خود را بنویسید.

در آخریاد آوری می‌کنم که مزمور ۱۰۳ به این معناست: که خداوند ما را به خاطر شرارت ما پاداش نمی‌دهد. با ما موافق گناهان ما عمل ننموده و به ما به حسب خطایای ما جزا نداده است. (مزمور ۱۰۳ آیه ۱۰)

بالاخره ، همان‌طور که قول داده بودم ، می‌خواهم دوباره به تعمید برگردم ، چون در نهایت غسل تعمید چیزی بیش از پیمان نیست که خدا با هر یک از آن‌ها غسل تعمید می‌دهد . بنابراین اگر عهده‌ی را که خدا با بنی اسرائیل عهد کرده است بخوانم تا در مورد عهده‌ی که با او در غسل تعمید انجام داده است بدانم (و فکر می‌کنم شما می‌توانید این کار را انجام دهید زیرا این همه خداست. (اگر این عهد یکسان نباشد) ، پس این بدان معناست که خداوند ما را انتخاب کرده است یعنی اجتماع تعمید یافته و همه ، هرکدام از ما زیرا او ما را دوست دارد. همچنانکه او را از اسارت آزاد می‌کرد ، با فرستادن عیسی مسیح به ما ، ما را

نجات داد و آزاد کرد . ما می‌توانیم امیدوار باشیم که این میثاق از طرف خدا باقی بماند حتی اگر آن را بشکنیم . زیرا خداوند خدایی است سرشار از وفای و رحمت . و بله , درست مثل بنی اسرائیل , ما یک ماموریت مرتبط با انتخابات داریم : تا عشق خداوند را در این دنیا قابل رویت و ملموس کنیم .

شما احساس می‌کنید که وظیفه‌ای ندارید؟ خیلی زیاد است؟ خیلی سخت است؟ نمیدانی چطوری اینکار را انجام دهیم؟

به عرشه خوش آمدید ، شما به جای مناسب رسیده اید! چگونه پولس بلافاصله گفت؟ قدرت خداوند قدرتمند در قدرتهای ضعیف است !

و آرامش خدا که بالاتر از همه عقل است ، قلب و ذهن ما را در عیسی مسیح نگه خواهد داشت. آمین